

# VĚSTNÍK



*Tělocvičná Jednota Sokol Sydney*

Čerstvá husí játra • husy • kachny  
divokou drůbež • zajíce  
a veškeré kontinentální lahůdky  
obdržíte v

ČESKEM LAHODKÁŘSTVÍ

## CYRIL'S DELICATESSEN

183 Hay Street  
CITY

Telefon 211 0994

### MARSTEP DESIGNS

*Marík - Štěpánek*

Umělecké práce

z mědi, mosazi a ornamentálního železa

Nástěnné dekorace a kompozice

Meděné panely na dveře • Bary a stoly

Telefon: 827 2257 — služba 24 hodin

Showroom: 3 St. Andrews St., Balmain 2041

Otevřeno: pondělí až pátek 8.00 – 16.30 hodin  
sobota 8.00 – 13.00 hodin

## H.G. MAYER & Co.

a

METROPOLITAN TAXATION SERVICES PTY. LTD.

OZNAMUJI SLOUCENÍ KANCELARI

SUITE 8 – 10, 1st FLOOR  
COMPASS HOUSE, COMPASS CENTRE  
BANKSTOWN, N.S.W. 2200

TELEFON — 70 2722, 70 3228, 709 4610

Zveme Vás

DO ČESKÉ RESTAURACE

## „LABUŽNÍKA“

Continental Gourmet

129 Bayswater Road, Rushcutters Bay, N.S.W.

Telefon: 31 7393

Jsmě připraveni vás co nejlépe obsloužit  
Máme pochoutky jak studené, tak i domácí  
české kuchyně

Jídla na objednávku

Pohostění dle vašeho přání pro večírky  
s přáteli, svatby a pod.

OTEVŘENO —

od 11 do 14 hodin

a od 17 do 21 hodin (mimo pondělí)

v neděli otevřeno po celý den

Neomezené parkování aut

Na Vaší návštěvu se těší rodina NOVOTNÝCH

Vlastní výroba zlatého a stříbrného zboží

Opravy a předělání šperků na moderní dle vlastních návrhů

vám odborně zhotoví

*Stanie*

**JEWELLERY**

584 Oxford Street, Bondi Junction, N.S.W.

(naproti Whale Car Wash)

Telefon: 38 2052



## THE BLACK CAT KNITTING CENTRE

Majitel BOHUSLAV KOSTINEK — AUSTIN

U nás obdržíte: • vlnu • mohair  
• všechny potřeby ku pletení  
• háčkování

Tež dodáváme kamkoliv v Australii i do ciziny

49a Major Bay Rd.  
CONCORD, N.S.W.  
Tel.: 735491

Tel.: 7475117



- Životní – pensijní – úrazové –  
požární pojištění
- pojištění domácností
- všechny stupně všeobecného pojištění

## Jiří ŠPONIAR

CONSULTING REPRESENTATIVE

Australian Mutual Provident Society  
The Square, Strathfield  
Box 54, P.O. Strathfield, N.S.W. 2135  
Telefon: 76 0239 – Privat: 799 2716

Realitní kancelář

## John KUČERA

2B CLARKE ST., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů  
a obchodů – moje specialita*

Telefon 43 1666

43 1099

Po úředních hodinách 95 1189

## MORAVIAN LODGE

ČESKÁ, MORAVSKÁ A SLOVENSKÁ KUCHYNE

290 Bondi Road, Bondi, N.S.W. 2026  
Telefon: 300 9783

Otevřeno denně od 17 – 22 hodin (mimo úterý)  
v sobotu od 17 – 24 hodin

Srdečně zvou

Dagmar & Robert Toldi

HLEDÁTE PŘENOCOVÁNÍ V CANBERE?

DOPORUČUJEME

*"The Chelsea Lodge"*

Majitele manželé Královi

Na hlavní cestě – 526 Northbourne Avenue  
Downer, Canberra, A.C.T. 2602  
Telefon – 48 0655, 51 2179

Chutné snídaně • Mírné ceny  
Dostatek parkovacího prostoru

# STERLING HOMES

CNR. ARGYLE & O'CONNELL STS., PARRAMATTA, 2150



VAM POSTAVÍ PĚKNÉ DOMY  
KDEKOLIV NA VAŠEM POZEMKU

VOLEJTE TELEFONEM ČÍSLO 635 4777

MLUVIME ČESKY NA ADRESE

27 ARGYLE STREET, PARRAMATTA

## POHLEDNICE Z ŘÍPU

Kdykoli zřel jsem z kasemat  
k zelenavému Radobyly,  
přecházel někde poblíž kat,  
hotovící se lačně k dílu.  
Přivolával jsme horu Říp -  
a zapomínal na smrt v týlu.

Znal jsem tě kdysi s obrázku,  
vytrženého ze slabikáře.  
Provaz, spletený z provázků,  
zas na popravčí ležel káře.  
Z oparu mlh se zvedal Říp -  
a mizel opět v raní páře.

Na Řípu postál praotec -  
než unavené složil kosti.  
Teď jiné, ve staletých zdech,  
střádaly na hrob před pevností.  
Do oblak hleděl dobrý Říp -  
a kolem Řípu v helmách pasti.

To už je v Čechách český zvyk,  
nevítat nepozvané hosty.  
Zní v lesích písně harmonik -  
I Říp je dojat. Říp je prostý.  
Sousedé už se rozhodli -  
a po sousedsku boří mosty.

Po staletí si vetchý Říp  
zelené rány chladí jílem;  
zelené písně harmonik  
zní pod zeleným Radobyly . . .

Ze sbírky básní Bílé Rekviem

Smysl života je  
v jeho poctivém  
naplnění . . .

. . . pondělí 2. prosince 1974

Proběhla zpráva - zemřela Hana Benešová. Nikde nic, oznámení z výloh muselo být odstraněno - zásah tajných. Přesto červenaly telefonní dráty, tichý hlas odněkud to oznámil a zase další ticho. Prý vyšla v Demokracii noticka, ovšem omylem, takže celý náklad byl zkonfiskován, prostě ten den noviny se zprávou nevyšly, nic nenapsaly o poslední osobnosti doby - vdově presidenta Beneše, národ se neměl nic dovědět, poslední jméno mělo být utraceno, bylo postrachem současných mocnářů. Přesto se národ nakonec přišel rozloučit.

Byla sobota 7. prosince 1974.

Začalo to úderem 11. hodiny. Byli jsme mezi těmi, kdož procházeli urnovými háji, pršelo, stále pršelo, ale přesto kdo mohl přišel i přijel, kdo se nebál a měl odvahu, riskoval, ať už jsou následky jakékoliv. No a přicházela hodina 13. Lidé přicházejí, postávají, zástupy rostou a nakonec jako když podvědomí přikáže, vcházíme tiše a důstojně do místnosti posledního rozloučení s naší HANOU. Nebylo tam mnoho mladých, byla tam generace dříve narozených kteří ještě pamatovali . . . Nebyly tam výtržnosti . . .

Místnost se plnila dál a dál. Ve 14 hodin najednou vystoupí muž, který říká: "Prosíme, abyste vyklidili místnost, aby mohl důstojně proběhnout obřad, pozůstalí se sem nemohou dostat, vyklidíte místnost!" Nikdo nic. Jen sochy tiché a němé, možná citově uražené. Stáli jsme tam jako torsi, skoro bez dechu nad počínáním mladíka, jemuž doba dala funkci ředitele krematoria. Znova výzva. Nikdo neproněsl slova, nikdo neudělal krok. Némé postavy mlčí a čekají na hod. 14.30, která nás tam všechny přivedla. Když hlas o vyklizení nebyl vyslyšen, propůjčila se tato osoba k hanebné lži: "Pohřeb Hany Benešové se nekoná, byl stanoven náhradní termín, žádáme abyste vyklidili místnost, aby proběhl další obřad!" A zase to skutečné mrtvolné ticho. Nikdo v ten moment neslyšel, nevnímal. Jen stál, byla to poslední stráž za Honzu Masaryka, za Alici starého pána TCM, za Beneše, byla to stráž za umučené Sokoly, kněze a vlastence z koncentráků, za oběti let padesátých a všech persekucí. Stáli jsme tam neotřesení. Byl vyslán další posel. Římsko-katolický kněz ze Strahova, který měl konat naší Haně pohřební obřad. Řekl: "Mám vaši důvěru, jednal jsem se ředitelem krematoria a bylo mi rukoučáním přislíbeno, že když opustíte místnost, aby byl vykonán obřad, budete opět vpuštění dovnitř!" Ovšem nic, jen zase mrtvolné ticho které se prohlubovalo, mlčící torsi rostla a rostla, pokud byla ještě kde nějaká skulinka a mohl se někdo prodrat, i předsíní byla přeplněna, všichni tiše stáli, nevadilo to ani těm, co byli na schodišti a už se dovnitř nevešli, další stáli na nádvoří, celé prostranství až k výchozí bráně bylo přeplněno tímto tichým, důstojným a mlčelivým, trpělivým davem, který vzdával poslední čest osobnosti, s níž odchází kus českých dějin.

Už nikdo neměl odvahu vystoupit, takže zmizel i nápis náhradního pohřbu, odnesli i náhradní rakev a věnce, zatahli závěs. Slyšeli jsme v tomto tichu každý krok, každé slovo. Přinášejí opět jiné věnce, vpochodovávají legionáři

rovněž s věnci, legie francouzská, italská, ruská z I. světové války a vzdávají poctu ženě, o které nemají mluvit dějiny. Snad tam stáli i hrdinové z II. světové války, kteří přes všechny útrapy a persekuce ještě zůstali, ale neviděli jsme je v uniformách.

Je 14.30 hod. stanovená úřední hodina. My sokolové, kteří ještě v krojích byli přítomni pohřbu Dr. Feneše, stáli jsme civilně oblečení a našimi hlavami táhla minulé, slavná doba, viděli jsme poslední slet, rozjásanou Prahu a potom i jiný průvod, který doprovázel s nekonečným smutkem presidenta Beneše.

Pietní akt začal. Vidíme dobu kolem nás. Něco se v nás svírá, hlava je skoro na prasknutí, nervy jsou bičovány a kanou slzy, tváře jsou zmáčené, velká bolest všemi prochází, jako kdyby nám brali domov, poslední domov a jeho pouta. První tóny varhan doprovázejí pana Hakena, který se Dvořákovými biblickými písněmi loučí za nás za všechny, za Národní divadlo, kde tak často vídával v presidentské loži onen pár, který odešel do dějin. Loučí se za velkou část národa, za nás, Pražáky a další české lidi měst i vesnic, protože my jsme tam stáli za ně, za všechny!

Po pronesených posledních tónech, předstoupí velká a možná poslední osobnost generality, spolupracovník prvního velitele zahraniční armády Dr. E. Feneše, generál Čihák a loučí se tichými, vroucími slovy, která jdou od srdce nejsou předepsaná, proto tím horoucněji pronesená, protože sám zná křivdy spáchané. Dojoval a nasazoval život za obnovení svobody českého národa a jediné ON mohl dát cit slovom, která uznala práci ženy presidenta Dr. E. Beneše, jež bok po boku její neúnavně provázela na všech cestách, byť byly trnité, která znala slávu a také stíny práce svého muže, která věřila ve svobodu národa a sama se šla za ní bít. Byla to krásná slova, výčet práce presidenta Feneše i jeho choti, závažná pro dnešek víc než pro minulost. Ani tento tvrdý voják se neubráníl dojetí. Ani jeho oko nezůstalo ušetřeno, jeho hlas se chvěl, vynechával, ztrácel se, ani promluvit nemohl. A padala slova odvážná jak bouřící se skála, za nás stojící poděkoval, za nás se loučil. Po tomto přednesu se loučil římsko-katolický kněz, ze Strahovského kláštera. Byla to sestra věřící. I on vyzdvihl její činnost, čestnost a charakter, její celoživotní práci, poděkoval také tichými vroucími slovy, ale neméně odvážnými a pravdivými. Pak nás požádal, abychom se společně rozloučili modlitbou a ona modlitba "Otče náš, jenž jsi na nebesích", nesla se prostorem, každý bez výjimky se modlil, slova byla pronesena bez zábran a s největší vroucností.

Opět varhany a ještě zní další Dvořákova píseň "Když mě stará matka" a měl být konec. Ovšem právě ten byl salvou, ne salvou pušek, ale našich hrdel z nichž se linula slova "Kde domov můj" a znovu hřmí nejen tou místností, ale i ven, celá hymna, zpíváme ji všichni, modlíme se dále těmi slovy, dozpíváme slavně i přes to, že nás chtěly varhany na daný povel přerušit, umlčet naše hlasy a závažnost slov naší národní hymny.

Odchází smuteční hosté, odchází i generál, jsme kolem něj, hladíme jeho uniformu, vážíme si jeho hrdinství a statečnosti - promluvil za nás za všechny, rozcházíme se . . .

Nádvoří se prázdní, cítíme oči slídilů. Mezi davem nacházíme herce z Národního divadla, hudební umělce, rádi bychom viděli další tváře a další, možná tam jsou, možná nemohli, nedostali se tam, byli by příliš nápadní, doba je zlá, neúprosná. Nevíme. Jsme však naplněni něčím mimořádným, protože jsme tam byli, protože jsme tam našli cestu a protože jsme šli, jsme mezi těmi posledními kteří odcházejí - tak jako naše generace.

## JAK JSME HOSPODAŘILI V ROCE 1974.

Přehlíží-li člen Tělocvičné Jednoty Sokol Sydney aktivitou naplněný rok 1974, jistě že má určitý dojem a pocit uspokojení. Ovšem k veliké radosti celé krajské veřejnosti a pokladníka Sokola, rok 1974 byl rokem rekordním po stránce finanční. Celkový finanční přírůstek \$12,109, byl docílen díky všem našim krajanům, členům i nečlenům a rovněž vysokým procentům, které jsme obdrželi od Building Soc., z našich vkladů. Jak jste se dočetli v minulém Věstníku, byl opět otevřen stavební fond k výstavbě československého Sokolského Národního Domu. Tato akce je velmi úspěšná a bude pokračovat během roku 1975.

Uzávěrka knih ku 31.12.1974 dokázala, že naši krajané se chtějí pochlubit Národním střediskem a věnovali \$3,353 a mnoho dárců přislíbilo další podporu v budoucnosti.

Pozemek byl během minulého roku připraven ku stavbě, ale rozpor mezi Warrimah Shire Council a Department of Lands nám zabránil položití základy před vánocemi. Jak jsme byli informováni začátkem ledna t.r. tento rozpor byl kladně ukončen a naše plány (v pořadí třetí) byly přijaty plánovací komisí. Z ujištění plánovacího inženýra nebudeme mítí více potíží a plné doporučení bude dáno councilu v lednové schůzi.

Plánovací inženýr dal rovněž souhlas našemu architektovi v naší přítomnosti, aby dokončil detailní plány, abychom mohli se stavbou okamžitě započít po schválení Councilu. Jistě, že naši krajané pochopí stále oddalování započítí stavby, které nebylo zaviněno námi, a děkují br. O. Maříkovi za jeho trpělivost a čas který věnoval návštěvám councilu snažíce se popohnati "bídního šimla".

Rozešleme další dopisyo finanční pomoc, jakmile položíme základy ke stavbě. Pozemek je dnes vyčištěn a vše je připraveno k započítí stavby.

Podpora našich věrných krajanů a přátel kteří navštěvovali naše zábavy vynesla \$6,841. krásná to částka na Csl. Sokolský Národní dům a naše opora do budoucnosti. Doporučujeme aby rodiny v měsíčním rozpočtu uvolnili \$4,00 za osobu, k návštěvě našich populárních zábav. Můj upřímný dík jde té malé ale věrné skupině členů, kteří ochotně věnují celé večery, aby naše zábavy byly úspěšné. Je to vždy radostné se loučiti v ranních hodinách s účastníky kteří se horlivě vyptávají na datum příští zábavy.

Rovněž dík sokolské mládeži za pomoc a prodej lístků do tomboly, která je věnována našimi podnikateli a je hodnotným příjmem na úhradu vydání.

Naše "Česká muzika" je bezesporu tím hlavním zdrojem dobré nálady, nejen pro tanečníky, ale rovněž pro naše pensisty, kteří pravidelně přichází (a odmítnou poloviční slevu) aby si poslechli ty nezapomenutelné české písničky. Hoši hrají srdečně jak za peníze tak zdarma na mnohých podnicích kam se vždy ochotně dostaví.

V únoru 1974 jsme uspořádali mezi našimi krajany sbírku pro krajany postižené záplavou v Brisbane. Částka \$408 byla rozdělena postiženým Tělocvičnou Jednotou Sokol Brisbane.

Příspěvky na sokolský "Věstník" činily \$1,339. Tato částka ukryla výdaje vydávání tohoto populárního sokolského časopisu, jehož náklad stále vzrůstá a je požadován nejen v Australii ale i v zahraničí. Díky br. Mestekovi a jeho spolupracovníkům za vydávání a sestře L. Maříkové za rozesílání. Je to skutečně velká práce. Žádáme odběratele, aby včas hlásili změnu adresy aby se zabránilo vrácení nejen Věstníku ale i pozvánek na sokolské podniky.

Ku konci bych rád poděkoval všem činitelům a členům výboru za dobré hospodaření během roku 1974. Nebyla jedna položka našeho vydání, která by se neprodebatovala, rovněž nejlevnější zdroje nákupu různých nutností byly vždy prozkoumány, než se nákup uskutečnil. Tato úzká spolupráce a 100%ní hospodaření bude rovněž nutné nyní, kdy výlohy na postavení Sokolského Národního Domu budou veliké.

Prosím touto cestou krajskou veřejnost, kdokoliv nám může poskytnouti levnější zdroje stavebních hmot, aby se s námi spojili. Architekt je ochoten nám dělati "Foremana", tak abychom postavili co nejvíce sami a s pomocí řemeslníků i odborníků dokončíme stavbu o 10,000 Dollaru levněji, než kdyby celá stavba byla zadána staviteli.

Děkuji vám všem za podporu a porozumění a prosím vás, kritiků máme nadbytek, ale opravdových pracovníků a spolupracovníků potřebujeme více a mohu vás ujistit, že každý dollar, který přijde na moji adresu bude opatrován a použit k radosti a chvále všech Čechoslováků.

G. J. Jelínek, pokladník.

\*\*\*\*\*

SESTRY A BRATŘI! Začíná nový kalendářní rok 1975. Je povinností každého člena aby měl zaplacený příspěvek. A to nejenom za uplynulý rok ale za rok 1975. Výbor se rozhodl zvýšit roční příspěvek na člena z \$3.00 na \$5.00. Z tohoto příspěvku se odvede \$1.00 za každého člena do Ústředí Československého Sokolstva v zahraničí. V roce 1976 se koná sokolský slet ve Švýcarsku. Je nutné a naší povinností abychom co nejdříve tyto peníze poslali do ústředí aby mohli započítati s přípravou sletu. Sokol Sydney tento rok nutně potřebuje aby členské příspěvky byly vyrovnány co možno nejdříve. Na poslední výborové schůzi bylo rozhodnuto, aby členové kteří nemají zaplacený příspěvek za poslední tři roky, t.j. od roku 1972, byli požádáni o navrácení členské legitimace. Těchto je pouze malé procento, dnes potřebujeme skutečně dobrou a silnou sokolskou Jednotu. Tak nemeškejte a posílejte na adresu pokladníka: J. Jelínek, 53 Alice Street, Sans-Souci, 2219. Telefon 529-8457. Děkuje za vaše porozumění.

\*\*\*\*\*

NA MATĚJSKOU POUT' která se koná dne 1. března 1975 v sále North Bondi Golf Club, dává zdarma zákusky br. a sestra M. Černých, známé cukrářství v Campsie. Čistý výtěžek bude dán na výstavbu sokolovny. Na tuto populární zábavu, vždy početně navštívenou je záhodno zamlouvatí místa co nejdříve.

\*\*\*\*\*

MANŽELÉ RACKOVI mají připraven dar pro naši knihovnu. Jsou to knihy našich spisovatelů. Mnoho knih je od Aloise Jiráka. Naše knihovna opět bude obohacena. Děkuje a hlavně až budou všechny knihy ze dvou knihoven umístěny v budově sokolovny více zájemců, čtenářů se přihlásilo.

\*\*\*\*\*

DALŠÍ KRÁSNÝ DAR od pana Karla Jugwirtha, Studio Anna. Dlaždice na koupelny a záchody - zdarma. Krásný dar který se spojí s příslibem známého Josefa Duška, že veškeré práce s obkládáním dlaždic nám dává zdarma. Srdečné díky.

\*\*\*\*\*

Z DĚTSKÉHO TABORA V ENGADINU jsme přivezly nějaké maličkosti které děti zapoměly, na př. ručníky, prší plášť, několik svetřů. Telefon 387-3501.

## SESTRY A BRATŘI

Uzavřeli jsme další rok naší práce a myslím že můžeme říct, že to byl rok opravdu úspěšný.

Řady žactva i dorostu se rozmnožily, vzrostly, jejich zájem je stále větší a větší. Jejich přátelské vztahy vytváří atmosféru, která je bude již pro vady přitahovat, a to zajišťuje budoucnost naší jednoty.

Je to pro nás velmi důležité, zejména dnes kdy plány na postavení nové Sokolovny nabyly opravdu konkrétních forem, solidního finančního základu a očekáváme, že již brzy budeme slavit položení základního kamene.

To je velký čin po 25ti letech Sokolské existence Jednoty v Sydney, 8 když řada lidí řekne, že to mohlo být již dříve.

Samozřejmě lecos mohlo být v našem životě co nebylo realizováno. To konečně zná každý z nás. Dnes je nás v Jednotě mnohem víc než před léty, máme mládež která před léty nebyla tak silná. Více hlav, více rozumu - se říká - a také více odvahy do podnikání a práce která vyžaduje řadu obětavých lidí.

Avšak vraťme se ještě k roku minulému. Za nejdůležitější akci považuji uspořádání prvního veřejného cvičení ve stylu tak jak jsme znali v dobách svobodné činnosti Sokola doma. Zúčastnili se všechny složky, včetně starších mužů a žen. Neměli jsme pomoc od sousedních jednot tak jak to bývalo kdysi zvykem. Tuto možnost v Australii nemáme. Napříště se veřejné cvičení bude konat - jak doufáme - již pravidelně každý rok. Ukáže nám nejlépe co jsme v minulém roce dosáhli, naše klady i nedostatky. Naše cvičební výkony, naši schopnost organizační atd.

Plně jsme si ověřili, že Tyršův a Fügnerův záměr postavit sílu a budoucnost jednoty na tělesné cvičení, lásce k vlasti a správnému poměru k řádnému a čestnému životu je základem nerozborným. Nemáme tedy pochyb o tom v jakém směru povedeme naši jednotu v letošním roce.

Hodláme rozšířit činnost na poli kulturním. Máme příslibenu účast členů Australské Opery - jejímž členem je i členka naší jednoty sestra Miluška Šimková - na koncertě, který bude uspořádán ve prospěch postavení Sokolovny.

Je to řada úspěchu, ovšem musíme si být vědomi i potíží, které nás čekají. Zejména kulturní akce, kde bychom rádi použili i vlastních sil, vyžadují solidní úroveň, abychom diváky uspokojili. Jejich úroveň se musí stupňovat a to je velmi náročné. Je třeba překonávat sebeuspokojení našich členů a také vychovávat naše obcenstvo, aby se například nebavili když se přednáší pěkná báseň nebo aby jim nebylo zatěžko postát 5 minut při nějaké slavnostní příležitosti. Příliš jsme si zvykli na kulturu pikniků s voní pečených vřutů. Nic proti tomu, ale všechno má svůj čas.

Sestry a bratři, těšme se z výsledku naší krásné sokolské práce a budme ještě lepší a úspěšnější v roce, který právě zahajujeme. Obohacujme tím náš život, sloužíme tím naší nové vlasti Australii, která nepochybně má zájem na tom, aby z emigrantů vyrůstali zdraví, řádní a čestní občané této země a sloužíme tím naší staré vlasti, která se tak či onak dozví, že žijeme, pracujeme a nezapomínáme.

Se sokolským "Nazdar"

Ing. V. Němec, vzdělavatel.

NEZAPOMENTE! Oslavy 7. března, 125 let od narození prvního presidenta Československé republiky, TGM, se konají v pátek 7. III. v tělocvičně.

## IV. SLET - I VY SE MŮŽETE JIŽ DNES PŘIPRAVOVATI

V posledním čísle Věstníku bylo oznámeno konání příštího sletu Československého Sokolstva v zahraničí v červenci 1976, v Curychu ve Švýcarsku.

Připravovaný slet má být radostným svátkem zahraničního sokolstva, pěknou podívanou, přehlídkou sokolské vyspělosti v ohledu tělesném i mravním. Slet musí přesvědčit, že sokolstvo pokračuje v duchu Tyršově stále vpřed, hledá nové, lepší a pokrokové cesty a úsilovně "pátrá dál, zda by snad přece nemohlo všechno být ještě jinak a ještě lépe".

Místní a početní rozměry sletu mají ovšem své hranice. Náš slet v Curychu bude, v porovnání s velkými slety Sokolstva ve vlasti, sletem velmi malým. Bude-li malý počtem účastníků a rozlohou sletišť, musí být zato velký láskou, nadšením, teplým prostředím, radostnou upřímností a bratrskou obětavostí. Velikost a význam sletu nebudou měřeny a posuzovány jen prostředím vnějším, uspokojit a přesvědčit musí velikost vnitřní.

Očekáváme od sletu, že znovu podá důkaz, že Sokolstvo věrno odkazu svých zakladatelů a pevně spjata společnou myšlénkou a touhou po utužení mravní a fyzické podstaty našeho národa, je způsobilé a ochotné stát v popředí zápasu o znovuzískání svobody Čechu a Slováků v jejich společné vlasti. Bude tedy slet také manifestací za svobodu, demokracii a základní lidská práva.

Slet musí také před celým světem znovu prokázat velikost Tyršovy myšlenky, její plodnost a životnost, její stálost a nekonečnost. Náš slet musí prospět nejen Sokolstvu v zahraničí. Má-li splnit úkol, musí také opět výrazně upozornit na spravedlivost naší věci, musí pomáhat burcovat unavené a dřímající svědomí svobodného světa a tím také být k prospěchu bičovaného národa v naší okupované vlasti.

To vše je úkolem a cílem našeho nastávajícího sletu. Úkol a cíl veliký nejvýš zodpovědný a zavazující. Zdárný výsledek se dostaví jen úsilovnou společnou prací a přičiněním nás všech. Slova, byť i sebevzletnější, nepomohou: nadešla doba k plodnému činu. Proto všichni bez rozdílu musíme přiložit ruku k dílu, každý po svém a podle svých schopností a možností. Před velkým cílem sletu musí také zmizet cíle osobní, všechny snahy jednotlivců, pomoci si k zájmu a cílům osobním.

Musíme si být vědomi také toho, že obdobně jako při našich sletech předcházejících, i tentokrát se projeví snahy plánované a financované komunistickými samovládcy v Praze, namířené k tomu, aby slet byl zmařen. Musíme proto všichni býti strážci a ochránci sletového díla. Naše bdělost nesmí ustát, neboť půjde nejen o útoky zjevné, ale také o akce rafinovaně skryté. Bude při tom zneužíváno spolku i jednotlivců, často si ani neuvědomujících, že jejich jednání jsou zneužívána a namířena proti sletu. Budme proto ostrážiti. Ukáže-li se, že podnikání číkoliv ohrožuje slet, musíme se všichni pevně semknout a jako jeden postavit proti všem.

Na slet ovšem nepojedem jen proto, že nás uvidí veřejnost, cizí i naše. Pojedem tam také k vůli sobě. Neboť slet je příležitostí k tomu, abychom se tam poznali všichni: od Stockholmu ve Švédsku až po Vídeň v Rakousku a Johannesburg v Jižní Africe, od Sydney v Austrálii až po Vancouver v Kanadě a San Francisco ve Spojených Státech. S vámi se všemi se chceme poradovat, pozávodit, poradit a pohovořit si o vzájemných úkolech, překážkách a tužbách.

Zárukou úspěchu bude naše sokolská kázeň. Musí se projevit od prvních příprav na slet. Proto cvičenci nesmí býti povinností tíživou, nýbrž radostnou příležitostí k odevzdání prvního příspěvku pro zdar sletu.

SESTRY A BRATŘI! Připravujte se na slet již nyní. Zahajte ihned nábor mládeže, vynasnažte se, aby co největší počet příslušníků jednoty navštěvoval pravidelná cvičení a účastnil se nácviku sletových cvičení. Zahajte akce střádání na slet, ovlivňujte již dnes členy i příznivce, aby si dovolené zařídili tak, aby je mohli spojit s návštěvou sletu. Propagujte slet ve svém okolí a zejména v krajaňských spolcích, v krajaňské veřejnosti a tisku.

Budeme-li řádně připraveni, slíbíme-li si, že všichni, každý na svém místě, důsledně splníme sokolskou povinnost, pak již dnes nemůže být pochyb o tom, že slet v Curychu bude sletem úspěšným.

Provolání náčelnictva Československého Sokola v Zahraničí, zavazuje i naši sydneyskou jednotu aby se plně zapojila do práce ku splnění úspěšného IV. sletu ve Švýcarech. Naši vedoucí již dostali sletová cvičení a hudba bude následovati. Je na nás abychom se pravidelně každý pátek zúčastnili cvičení.

Jedno cvičení bylo složeno br. Jaroslavem Brejškou a hudba br. Jana Seeháka. Oba jmenovaní bratři byli velkými příznivci Sokola Sydney, a před třemi roky věnovali naší jednotě sokolský pochod. Br. Jaroslav Brejška zemřel v roce 1973 v Praze v Košířích.

Žádáme několik leteckých linek o ceny hromadných letů do Evropy po případě až do Curychu. Jednalo by se asi o pobytí 14 dnů až tří neděl. Dále se musí zjistit zda by bylo možno dostat hromadné ubytování poblíže Curychu. V příštím čísle Věstníku budeme moci říci již některé detaily a budeme žádat na zájemcích aby nám oznámili zda se zájezdu zúčastní.

Sestry a bratři připravujte se na IV. slet již dnes, zbývá patnáct měsíců, ale čas utíká jako voda. Ať hodně našich krajanů z Austrálie se sejde v roce 1976 s krajany svobodného světa v Curychu. To bude heslo našeho zájezdu do Švýcar.

ZDAR IV. SLETU ČESKOSLOVENSKEHO  
SOKOLSTVA V ZAHNANIČI - 1976.

\*\*\*\*\*

. . . A JE TO PRAVÝ OPAK, CO SE ŘÍKÁ O "ČESKÉ MUZICE" . . . V posledních týdnech jsme měli několik dotazů (každý den) o existenci "České muziky", zda ještě hraje, zda se rozpadává, jestli ten či onen člen orchestru ze souboru odchází atd., atd. Historie České muziky se táhne pět let nazpět, kdy náš člen a populární sydneyský muzikant pozval dnes všem známého Luboše Kašpara býv. člena dechové hudby Karla Valdaufa a k těmto se přidal harmonikář "Hončík" Marc. A tak vzniklo "nerozlučné trio" Jirka Kuldan, Kašpar, Marc. A dlouho se schánělo, dotazovalo, zda by snad . . . že je potřeba . . . až najednou se mezi nimi objevil "JO-SEF". Jeden z nejlepších trumpetistů v Sydney známý Josef Sedláček. Tak se nemusíme obávat, že snad se něco rozpadává ale naopak se muzika rozrůstá. Luboš Kašpar má provás připraveny naše písničky, Hončík Marc líbezný úsměv, Jirka Kuldan časté "vylévání" trombonu a Pepík Sedláček se vám představí o několik let starší, prošedivělé vlasy, vyleštěnou trumpetu a stále "hezoun". Tento soubor se vám představí na "Matějské pouti", dne 1. března, v North Bondi Golf Club. Zamlouvejte si již dnes místa na telefon 387-3501 a pamatujte si, že v muzice se dá rozejít, ale jen v tónině a to obyčejně až k ránu.

\*\*\*\*\*

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ JE OPĚT KAŽDÝ PÁTEK V NORTH SYDNEY BOYS' HIGH SCHOOL, roh Falcon a Miller Streets, North Sydney, Gregory's Street Directory - mapa 59 J 14. Zactvo od 7. hod. a dorost a členstvo od 8.30 hod. Dochvilnost je nutná. Prosíme oznamte svým známým adresu tělocvičny. Každý pátek se nacvičují sletová prostná a taneční skupina zahazuje nacvičování nových tanců.

## DARY NA STAVEBNÍ FOND.

|                                    |         |
|------------------------------------|---------|
| Anonym.....                        | \$ 5.00 |
| Br. Jos. Choc.....                 | \$10.00 |
| Mr. K. Š. ....                     | \$10.00 |
| Br. Antoš.....                     | \$50.00 |
| pan Vl. Špaček.....                | \$20.00 |
| pan Vorlíček.....                  | \$10.00 |
| Br.a Sestra Slavík (Kambalda)..... | \$20.00 |
| pan Mikus.....                     | \$20.00 |
| pan Hluboček.....                  | \$25.00 |
| pan Janáček.....                   | \$50.00 |
| pan Čadský.....                    | \$20.00 |
| Sestra Kadavá.....                 | \$25.00 |
| A.M.Middleton.....                 | \$20.00 |
| Br.a sestra Jeníček.....           | \$50.00 |
| pan Knittl.....                    | \$ 5.00 |
| pan Mašín.....                     | \$10.00 |
| Br.a sestra Dressler.....          | \$50.00 |
| Dr. A. Pollack.....                | \$25.00 |

|                           |          |
|---------------------------|----------|
| Br.a sestra O. Mařík..... | \$200.00 |
| pan Hanuš.....            | \$ 10.00 |
| pan Vnenk.....            | \$ 10.00 |
| V. Ž. ....                | \$ 10.00 |
| Krajané z Newcastle.....  | \$ 36.00 |
| pan Vlček.....            | \$ 10.00 |
| Dr. Brychta.....          | \$ 10.00 |
| pan J. Humpa.....         | \$ 50.00 |
| pan Repko.....            | \$ 50.00 |
| Dr. Machart.....          | \$ 20.00 |
| George & Hedy.....        | \$ 20.00 |
| Br. J. Prochazka.....     | \$ 25.00 |
| Anonym B. ....            | \$ 50.00 |
| Br. M. Tuma.....          | \$ 10.00 |
| pan Turek.....            | \$ 2.00  |
| Mrs. Driver.....          | \$ 20.00 |
| Br.a sestra Roško.....    | \$ 20.00 |
| sestra L. Kozinová.....   | \$ 30.00 |

## DARY NA SOKOLSKÝ VĚSTNÍK . . .

|                         |         |
|-------------------------|---------|
| Pan Herman.....         | \$20.00 |
| Br. Antoš.....          | \$10.00 |
| Dr. Kliková.....        | \$ 4.00 |
| pan Janáček.....        | \$10.00 |
| Mr. G.A.T. ....         | \$20.00 |
| Br. T. Perlmutter ..... | \$ 4.00 |
| pan Pavlas.....         | \$ 5.00 |

|                           |         |
|---------------------------|---------|
| Sestra Stankovič.....     | \$10.00 |
| pan Mašín.....            | \$ 5.00 |
| Br.a sestra Dressler..... | \$ 2.00 |
| Br.a sestra Coufal.....   | \$ 4.00 |
| R.E.Kutina, Mnichov.....  | \$ 6.00 |
| Mrs. Driver.....          | \$20.00 |
| pan O. Zevel.....         | \$ 5.00 |

Děkujeme všem dárcům za pochopení, přispíváte na dobrou věc. Vaše finanční pomoc umožňuje informování celé krajské veřejnosti o práci nejen Sokola ale dalších krajských organizací.

\*\*\*\*\*

## PŘI NÁVŠTĚVĚ MODRÝCH HOR!!!

Nezapomeňte navštívit horské letovisko K U B B A - R O O N G A

Hodláteli strávit příjemnou dovolenou nebo víkend ve zdejších "Jeseníkách" najdete je u nás, v malebném prostředí v Blackheatu, v Modrých horách, NSW.

Rybaření v horských říčkách, golf, koupání, projíždky na koni a procházky přírodou \* K tomu dobrá jídla v domáckém prostředí, o které se postará  
Vaše GRACE TŮMOVÁ.

9 Prentwood Ave., Blackheath, N.S.W., 2785 - Telefon (STD 047) 87-8330.  
Reservování předem nutné

\*\*\*\*\*

ZÁJEMCI O ODEBÍRÁNÍ ČASOPISU "ČESKOSLOVENSKÝ SOKOL V ZAHRANIČÍ", hlase se u br. jednatele, každý pátek v tělocvičně. Tento měsíčník sokolského ústředí informuje o práci všech sokolských jednot ve Svobodném světě. Roční předplatné je \$3.00 a je vám zasílán našim jednatelem.

## JAK TO BYLO NA NAŠEM TABOŘE V ENGADINU . . .

Reportáž Dp. Vladimíra Ondráška

Měli jsme tam 60 dětí velkých větších a největších. Ty velké byly kolem 6 roku, ty větší kolem desíti a ty největší kolem třinácti. Kluci spali na postelích v Boys Townu a děvčata na matracích ve farním sále. Úřední řečí byla čeština a kdokoliv se odchýlil byl napomenut.

V Boys Town je překrásný bazén, kde se voda ustavičně vyměňuje a je stále čistá jak křišťál. Užívali jsme bazénu do sytosti. Na neštěstí elektrika občas vypověděla a to jsme hned bazén opustili, protože výměna vody se hned zastavila.

Rozvrh hodin byl velmi pestrý. Ihned první se děti rozdělily na skupiny. Kluci měli tři skupiny a děvčata rovněž tři. Dívky si vybraly jména které se hodí pro dívky. Tak to byly samé Vlastovky, Berušky, a včelky. Kluci naznačovali svoji klukovskou přirozenost jmény Žraloci, Medvědi, Lvi. Závodilo se o body. A někdy to bylo s těmi body podivuhodné. Za čtyři dny měla každá skupina kluka přes tři sta bodu. Dívky neměly ani sto. Ale potom jste měli vidět to závodění. Nakonec se dívky přibližovaly dvěma tisícům. Vyhrávaly to mezi nimi Berušky, které měly více než 2,000. Kluci to vzali umírněně a mezi nimi zvítězili žraloci.

Náš kuchař pan Kašpárek z Canberry, ten byl prima. Vařil po česku. Několikrát udělal knedlíky, svíčkovou, houbovou, vepřovou, řízky, palačinky atd. Děti a dospělí mu dělali radost. Přišli si dvakrát. Tetinka Čadková je veteránka těchto táborů. Věrně pomáhala a byla útočištěm všech dětí, které potřebovaly něco zvlášť.

Ihned druhý den jsme volali S.O.S. Klérovým. Za hodinu už byli mezi námi a pracovali až do konce v kuchyni a kdekoliv bylo zapotřebí. V pátek přijela z Canberry paní Kašpárková. Den před ní paní učitelka Husáková. Připojily se k paní Betty Sindelářové a ostatním. Pan Mestek byl mezi námi každý pátek večer. Ten se hned chopil organizace čištění a zametání. Sám dal všem dobrý příklad. Také ty ranní rozcvičky dělal odborně. Však má dlouholetou zkušenost.

Zábava byla každý večer. Zpívaly se české písničky, recitovaly se české básničky, tancovaly se české tanečky. Ovšem dívky byly na jevišti skoro stále, kluky jsme viděli málo. Až se naučili od jednoho dust. pána nějaké triky s kartami. Pak nám skutečně ukázali co umějí.

Za nejlepší dívku tábora byla prohlášena všemi hlasy Danuška Kubinyí. Nejlepším chlapcem Erek Puža z Canberry.

A tak přišla neděle 19. ledna, kdy jsme se loučili. Právě rozloučení bylo už předešlý večer. Ceny byly odevzdány Beruškám a Žralokům, Danušce Kubinyi a Borkovi. Poděkovali jsme všem pánum a paním a i jim jsme dali maličkou věc jako vzpomínku a uznání za to co pro děti vykonali.

Ale poděkování nestačí. Trvalé vděčnosti je třeba. A největší si zaslouží paní Mesteková. Ona se starala o dívky a o všechny jako pravá matka. Za to jí musíme být všichni vděční. Kdykoliv se jedná o nějakou práci pro naši českou věc, nikdy neodmítne. Chtěl bych jí tímto srdečně poděkovat. Zvláště je krásné, že do této práce zasvěcuje i mladší. Tentokráte to byla Květa Jánská a Suzi Klérová dorostenky, které se jistě od pí Mestekové mnoho přiučily. Také Jirka Kašpárek a Jirka Nejtek udělali na táboře krásnou práci.

\*\*\*\*\*  
CVIČENÍ OPĚT KAŽDÝ PÁTEK V NORTH SYDNEY BOYS HIGH SCHOOL, ROY FALCON A MILLER STREETS, Gregorys Street Directory, mapa 59, J 14.

LÉTA NAZPĚT . . . AKADEMIE . . . A nyní vám přednese básničku Yvanka Černá. Několik let později . . . Akademie . . . A nyní vám zahraje . . . od Antoina Dvořáka . . . Yvanka Černá. A nedávno Yvanka Černá udělala radost svému dědečkovi, babičce, rodičům (a všem známým), složila zkoušky na Sydney Conservatorium of Music a to s vyznamenáním. A život jde dál, tančí s taneční skupinou Sokola, je jednou z oblíbených našich děvčat. Až leden 1975, mění její jméno a z Yvonky Černých se stává Mrs. Yvone Gascoigne a nám nezbyvá nic jiného než přátel novomanželům štěstí, zdraví, spokojenost a aby se opět vrátila mezi nás. Máme ji všichni moc a moc rádi. - Taneční skupina Sokola.

\*\*\*\*\*

DNE 2. ÚNORA uzavřeli sňatek manželský Anička Jelínková a Des Matějka. Anička je dcera našeho pokladníka a Des byl žákem a dorostencem, je syn mnohaletých příznivců naší jednoty, manželů Matějkových. Za družičky byly Aničiny sestry Zuzka, Míruš a Desova sestra. "Česká muzika" vyhrávala až do půlnoci a každý litoval, že svatba přišla na neděli a druhý den se musí jít do práce. Ztěžka se rozcházelo... Výbor Sokola Sydney přeje Aničce a Desovi vše nejkrásnější, hlavně zdraví, štěstí a spokojenost.

\*\*\*\*\*

MANŽELKA BRATRA FRANTIŠKA KVIŽE se podrobila velice těžké operaci. Po několika týdnech v nemocnici je již doma. Přejeme rychlé uzdravení

SESTRA ALENA JANÍČKOVÁ, učitelka v naší škole, byla v nemocnici na vyšetření. Konečný nález lékařů je, že musí několik týdnů zůstat pod lékařským dozorem. Cvičení již začalo, česká škola se opět otevírá, tak rychle, vrať se co nejdříve.

B.M.

\*\*\*\*\*

CONCERT ČLENŮ SYDNEYSKÉ OPERY ve prospěch postavení SOKOLSKÉHO NÁRODNÍHO DOMU, se koná 6. července v Santa Sabina College, ve Strathfield. Pozvání budou mimo premiéra N.S.W. další ministři a čelné osoby veřejného života v Sydney a N.S.W. Rovněž se připravuje výstava našich krajských umělců. Nechte si tuto neděli volnou, protože možnost vidět vedoucí zpěváky sydneyjské opery na jednom koncertě, není pokaždé.

\*\*\*\*\*

Miroslav Baksa, z Litvínova okres Most, hledá svého strýce Jiřího Škrábala, který do roku 1955 žil v Melbourne. Od té doby je nezvěstný.

\*\*\*\*\*

BLAHOPŘÁNÍ K DALŠÍM LÉTŮM ÚSPĚŠNÉHO ŽIVOTA - Br. Jan Novák, dlouholetý člen Sokola Sydney, čestný předseda ČsOL. ZVV. pro oblast Jižního Pacifiku, zakládající člen a první předseda ČsOL. v N.S.W. se dožívá v plné svěžesti 78. let. Přejeme jednomu z nejstarších žijících ruských legionářů br. pplk. Janu Novákovi mnoho zdraví aby ještě mnoho let byl mezi námi. - Výbor Sokola.

\*\*\*\*\*

OSLAVY 125. narozenin prvního presidenta Československé republiky Tomáše G. Masaryka se konají dne 7. března (v pátek) v nové tělocvičně, roh Falcon a Miller Sts., North Sydney. Přivďte své známé a upozorněte na novou adresu tělocvičny.

\*\*\*\*\*

Veškerou korespondenci zasílejte na adresu jednatele: V. Steklý, 33 Hamilton Street, Lane Cove, 2066. Telefon 42-1417. Adresa pokladníka: J. Jelínek, 53 Alice Street, Sans-Souci, 2219, telefon 529-8457.

CHCETE SE V PRIJEMNÉM PROSTŘEDÍ  
DOBŘE A LEVNĚ NAJÍSTI?

CHCETE SI POSLECHNOUT ČESKOU HUDBU?

Vše je pro Vas připraveno

V ČESKÉ RESTAURACI

## Zlaté Město Praha

235 Oxford St., Darlinghurst, Sydney

Telefon: 31 5429

### OTEVŘENO:

Úterý – sobota od 12.00 – 14.30  
a od 17.00 – 21.30

Neděle od 17.00 – 21.30

Pondělí zavřeno!

Srdečně zvou manžele KLEMERŮVI

Riverview

## SMASH REPAIRS PTY. LTD.

29 – 33 Homer Street, EARLWOOD

TELEFON 55 1118

Veškeré klempířské a mechanické opravy  
na vašem autě rychle a odborně provede

JOSEF MIŠKA



## ANTONAS & BLAŽEK

318 Crown St., Darlinghurst, N.S.W. 2010  
(Corner Campbell St.)

PRODEJ A KOUPEŘ

- \* Bytových jednotek
- \* Rodinných domků a nemovitostí

DRAŽBY A ODHADY NASE SPECIALITA

Telefon 31 0888

Večer 909 8005

## PRAHA – SMALLGOODS

58 DAPHNE ST., BOTANY, TELEFON 666 8831

VYSEK NEJLEPŠÍHO MASA  
UZENINY, SALAMY, TLACENKA  
JATERNICE, JELITKA

Vše co si objednáte      Při větší objednávce nižší cena  
Každý týden "SPECIALS"

OTEVŘENO: pondělí a úterý od 6.30 – 17.00 hodin  
středa, čtvrtek a pátek od 6.30 – 18.00 hodin  
sobota od 7.00 – 11.00 hodin

MAJITELE: B. JAKUBCZYK & J. MILLER

*Miroslav Moravec*

ÚČETNÍ A DAŇOVÝ PORADCE

Suite 12A, 710 George Street, Sydney, N.S.W. 2000

Telefon: 211 1641

*Privát na nové adrese:*

26 MINNAMURRA PLACE, PYMBLE, N.S.W. 2073

Telefon: 498 3463

PRVOTŘIDNÍ PEČIVO

*tak jako chutnalo doma*

*obdržíte jedině*

**v cukrářství**

**EMILA ŠIMKA**

135 Catherine St.,  
LEICHHARDT  
Telefon: 56 7228

ELEKTROINSTALACE a OPRAVY

odborně provádí

**SABLE ELECTRICS**

TELEFON: 98 6176

ČESKÁ KUCHYNĚ

**STEINDLEROVA RESTAURACE**  
**"BELGENY HOUSE"**  
197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

● KLIMATISACNÍ ZARÍZENÍ ! ●

Otevřeno denně od 11.30 – 14.30

večer od 16.30 – 20.15

V sobotu a v neděli zavřeno

Srdečně zvou Věra a Karel Mrázekovi

**ZNAMÁ ČESKÁ FIRMA**



Výrobce rybích lahůdek a kontinentálních salátů rozšiřuje sortiment svých výrobků a služeb pro zákazníky.

Žadate-li kvalitu, žadejte výrobky firmy Vanha u svých obchodních zástupců nebo přímo u výrobce

Větší zakázky k různým příležitostem dodáme na místo určení za velkoobchodní ceny.

**VANHA'S PRODUCTS PTY. LTD.**

216 Devonshire St., Surry Hills, N.S.W. 2010

**TELEFON: 69 6889**

o

60 Bronte Rd., Bondi Junction.

*Vojtěch Brezina*

**CAR REPAIRS**

22 DOORALEE STREET, BOTANY, N.S.W. 2019

**TELEFON: 666 8001**

mechanické opravy, servis, odstranění rzi, práce  
klempířské a střikání celých aut.

**VEŠKERÁ ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÁ POJIŠTĚNÍ**

**GOVERNMENT  
INSURANCE  
OFFICE  
OF N.S.W.**

*Miro Davis, F. L. U. A.*

**"COMPASS HOUSE"**

**NORTH TERRACE, BANKSTOWN, N.S.W.**

Telefon: 70 5591, 70 1389

Po úředních hodinách volejte číslo 55 6375

Pojistky jsou o třetinu levnější  
než u ostatních pojišťoven

**INFORMUJTE SE O PŮJČKÁCH NA DOMY**

**WESTPOINT REAL ESTATE**

9 Patrick St., BLACKTOWN, N.S.W. 2148

**MAJITEL R. G. HRDINA**

Vám zprostředkuje koupi a prodej

- bytů, domů
- bloků
- obchodů

**TELEFON — 621 2400**

**UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK  
OPRAVY OBLEKŮ**

**A.A. INVISIBLE MENDING SERVICE**

**J. & D. G. MERGL**

393 GEORGE STREET, SYDNEY

**TELEFON: 29 2316**